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FERMA A&E 2018

AKTIYET viti 2019 viti 2019 Yiti 2018

Aktivet afatshkurtra
Mjetet monetare L,114,ffis 3,494,587 100,fi)o
1. ARKA 1,102392 3482314 100,000
2.BANKA 12273 12213
Investime:
l.Ne titui Dronesie te niesive ekonomike brenda mrpit
2.Aksionet e veta
3.Te tiera financiare

Te drejta te arketueshme: 2,743,0E1 13,923,571 s08333
l.Nga aktiviteti i shfrytezimit
2.Nga niesite ekonomike brenda grupit 698,3@ I 1,878,854
3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Te tjera Tvsh 2,M4,7r7 2,M4,717 s08,333
s.Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret: r2.0s0,040 r2,050,M0 2,541,667
l.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2.Prodhime ne Droces dhe giysem produkte

3.Produkte te gatshme

4.Mallra
5.Aktive Biologiike (Gie e gialle ne rritje dhe majmeri) 12,050,040 12,050,040 2,541,667
6.AAGJM te mbaitura per shitie
T.Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhurat e konststuara

Aktive totale afatshkurtra 15,907,7w 29,46E,19E 3,15o,ooo

AKtrYe alatglata

Aktive financiare: 0 0
l.Titui pronesie ne niesite ekonomike brenda prupit
2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3.Titui pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa piesennrrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesenuurese

5.Titui te tjere te mbaitur si aktive afagiata
6.Titui te tiere te huadhenies

Aktivet materiale: 3s8333 3s8J33 0
l.Toka dhe ndertesa
2.Irnpiante dhe makineri miete transporti 358,333 358,333
3.Te tjera intalime dhe pajisje
4.Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologiike

Aktive jo materiale:
l.Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngiashme
2.Emri i mire
3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra
Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive Totale afatciata 3sEJ33 3s8333 0

t6266,119 29,826,531_ z:L150,000AKTIVE TOTALE



DETYRIMET DIIE KAPITALI
Detyrimet afatshkurtra : 15473,W5 29,tEgaEt 3,050,000
l.Titujt e huamarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te keditit
3.Arketimet ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 14,696,592 28,566,798 3,050,000
S.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme nda.i niesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerordshendetsore 7s5,000 601,000

9.Te pagueshme per detyrime tatimore sig +tf 21,483 21,483

Te pagueshme per shDenzime te konstotuare
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 15,473,075 29,189281 3,050,000

Detyrime afatsiata: 0 0 0

l.Tituit e huamarries

2.Detyrimet ndai institucioneve te kreditit
3.Arketimet ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfryrezimit
S.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te Dagueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese

8.Te tiera te pagueshme

9.Llogaria e Pronarit

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 0

Te ardhura te shtyra 0 0 0

Provizione:
l.Provizione per pensionet

2.Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afatgiata 0 0 0

Detyrime totale 15.473,075 29,189281 3,050.000

Kapitali dhe Rezervat 793,M4 6372s0 100,000

Kapitali i Nenstrkruar 100,000 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

l.Rezerva lieiue 10,000 10,000

2.Rezerva statutore

8 Rezerva te Tiera

9 Fitimet e pa shpemdara 527,250 0

l0 Fitime (humbja) e vitit r55,794 527,250

Totali i Kapitalit 793,044 6372s0 100,000

.I'OI'ALI I DETYRIMI'YE DHI' KAPI'I'ALI'I' 16266,119 29,826,531 3,150,000



Formati

FBRMA A&E 2018
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

e te klasifikuara sipas natyres

viti 2019 viti 2019 viti 2018

Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit 3332172 12747rs3 0

Ndryshimet ne inventarin e produliteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

hrna e kryer nga niesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2,969,167 11,465,068

l.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2,969,167.N I 1465068 0

2.Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit 179,718 727,085 30J36
l.Paga dhe shperblime 15,1000 601000 zmo
2.Shpenzime te sigurimeve shoqerorc/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet) 25718 126085 6,336

Zhvleresimi i al,rtiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi flfus amsrtizimi 0 0 0

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 0 0 0

Te ardhura te tjera
l.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemiurese (paraqitur vecmas te

ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgiata (paraqitur

vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3.lnteresa te arketueshme dhe te ardhura te dera te nglashme (paraqitur vecmas te

ardhurat nsa niesite ekonomike brenda erupit)

Zhvleresimi i aktiveve linanciare dhe investimeve linanciare te mbqjtura si

alrtive afatshkurtra

0Shpenzime linanciare
l.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiajshme (paraqitur vecmas shpenzimet per

t'u paguar tek niesite ekonomike brenda srupit)

2.Shpenzimet te tjera financiare

Pjesa e litimitrhumbjes nga pjesemarrjet

trItimi/Ilumbj a para tatimit rE3287 555,fi)0 .JUJJO

Shpenzimsl e tatimit mbi litimin 27A93 27,750 (45s0)

l.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27493 27,750 (4"550)

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Piesa e tatimi fitimit te piesemarrieve

Iltimi/Ilumbja e vitit 155,794 s272s0

Fltimi/Ilumbja per:

honaret e njesise ekonomike meme 155,794 527250 (25,786)

Interesat jo-kontrolluese z rAN.

tiRma ilo
rl

3332.172 t2J{t-153



viti 2019 viti 2019 viti 2020

Eumbje e mbartur

a)nga viti

b) nga viti

FITIMI I USIITRIMIT tE32E7 555,000 (30336)

SIIPENZIME IE PAZBRITSHME (+)

a)Amortizime tej normave tatimore

b)Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimore

c)G-ioba. penalitete.demshrrcrblime

d)Provizione qe nuk qiihen nga dispozitat

e) Te tiera

TTIIMI TATIMORE I USHTRIMIT (2+3) 183287 555,000 (30336)

PJESAE HI]MBJES MBARTT]R (.)

rTfrlur TTATIJESmM (4-s)

Pcrqindja e tatimit mbifrtinin 1SVo 5?o 5Vo

27493 27,750SIII]MA E TATI1VIIT TE LLOGARITT]R



Pasqyra e Fluksit te Mieteve Monetare
(metoda indireffie)

2019

Fluksi i Mleteve Monetare nga(perdorur nC) aKivitetin e shfq^edmit
Fitim/Humbjaevitit 183287
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzim et fr nancia re jomonetare

Shpenzimet fEr tatimin mbi fitimin jomonetar -27493
Shpenzime konsumi dhe amoniimi
Zhvbresimi i amiveve ahujaE mateiale
Fluksi i mjeteve monetare i pdtfshira nA aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve alatgjata matedale
Ndtyshimet ne anivet dhe cleUdmet e shftfianm : 0
Renid(fiile) ne E drcjtat e a*etueshme c re E Aera 11180490
Ranid(fiitie) nA inventafi 0
Rdtje/tenie) ne detynmet e pagueshme -13716205.67

Rtitjdtenie) nd detydme p& punonjesit

Miete monetare neto ngd(p6rdorut nE) aktlvltetln e shftyt6zimit
Fluksi i Mleteve Monetar€ nga(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

PaH nelo E pedorun per bleien e frlialeve

Para nelo tA arkefiraa nga shila e frlialeve

Pagesa pcr bleden e a$iveve afatgjab matetiale
A*6tme nga shila e aktivevo afa@jata mateiale
Pagesa per Aeien e investimeve tA ljen
Arkalme nga shita e investmeve te len
Dividente E afuanJar

Miete monelare neto nga(lrordorur n5) aktivlt€tln s lnv$timit
Fluksl I Mleteve Monetarr nga(pardorur nE) aktivit€tin e financimit

Aft,time nga emefimi i kapitalit aksionar
A*6tme nga emetimi i aksioneve tA Ndorura si kolateral
Hua E a*etuara
Pagesa e kostove tO tansakionit qe lidhen me kreditd dhe hua6
Riblede e aksioneve tO veta

Pagesa e aksioneve E N,furun si kolateal
Pagesa e huave
Pagese e detydmeve tA qiras' financiarc
lnteres i paguar

Dividende E paguar

Mlete monetaro neto nga(pErdorur ng) aklvltetln e flnanclmh (2,379,922)

Rrltl€(r€nle) nsto n5 ml6t6 monetaro dhe ekulyalent€ tE mleteve monetare -2379921.67 3494586.67

4 586.67 0Mi6to monotare dh€ okulvalont6 t6 mlotevs monetaro mE 1 lanar

Elekti i luhatjove tA kursit tA kambimit E mjeteve monetarc

Mlete monetare dhe ekulvalontS tA mistov3 monstaro m6 31 dhietor 1114665 494586.67
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SHENIMET SHPJEGUESE
Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 I permirsuar
Plotesimi lte dhenave te kesaj pjese duhet sipas kerkeses dhe struktures standarte te percaktuara
ne SKK 2 te permirsuar. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) lnformacion I pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimete qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c) Shenime te tiera shpjeguese

Al lnformacion I perqiithshem

Shoqeria Klarida Semanjaku ushtron aktivitetin ne lushen e tregetis

All Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare iane hartuar sipas standarteve Kombetare te Kontabilitetit
dhe konkretisht stanartit Nr. 2.
Per hatrimin e pasqyrave linanciare per periudhen 01l0l/2019- 3111212019 iemi mbeshtetur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise dhe konkretisht ne standartet Nr. 2
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara .

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar ne vleren e dreite
Detyrimet tatimore jane paraqitur ne vleren e tyre neto te realizueshme .

Fitimi / Humbja e vitit financiar eshte e barabarte me litimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2015 jane prgatitur sipas Standarteve te Konbetare te
Kontabilitetit te shqiperise

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
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Leke Kursi kembimit lek e ne dt 31.12.2019

Monedha Euro Kursi kembimit euro/leke ne dt 31.12.2019

1.00

125.00

Ylera ne leke

1,066

1,066

175,469.00 : 12273i.

Nr Emertimi Bankes Gjendja 01.01.19 Vlera ne leke Gjendja 31.12.19 Ylera ne leke

11,207.00 tt,2071 RAIFFEISEN 173,669.00

2 Alfa 0

t1,207.00 L,.,207Shuma L73,669.00

RAIFFEISEN

Administratori
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Kartela Analitike e lloearive Bankare Viti 2019

Nr Emertimi Bankes Gjen{a 01.01.19 Vlera ne leke Gjendja 31.12.19

1 t4.40 1,800 8.53

2

3

14.40 1,800 8.53Shuma


